PAGE
2

Министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края

Государственное   бюджетное учреждение социального обслуживания

«Грачевский комплексный центр социального обслуживания населения»
(ГБУСО Грачевский КЦСОН»)
ПРОТОКОЛ

заседания Попечительского (общественного) совета

ГБУСО «Грачевский КЦСОН»

20  ноября 2015 года                                                                                                 № 4
Председатель:  Яковлева И.А.

Секретарь:        Шишмарева Д.В.
Присутствовали члены Попечительского (общественного совета): Отец Сергий (Гринев С. Д.), Иванов В.М.,   Саромецкая И.Ш., Уварова А.К., Черскова Г. М..
Приглашены: Косинцева  Ю.Ф. – доцент кафедры социальной работы ФГАОУ СКФУ,  Королевская Т.В.-директор учреждения, Гудченко А.В., Луценко Ю.А.- заместители директора, Тимошенко О. Н.  -главный бухгалтер.

Повестка дня.

1.Промежуточные результаты мониторинга исполнения федерального закона от 28.12.21013года №442 –ФЗ  « Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»  в ГБУСО «Грачевский КЦСОН   в 2015 году, проведенного ФГАОУ СКФУ.
Докладчик: Докладчик: Косинцева  Ю.Ф. – доцент кафедры социальной работы ФГАОУ СКФУ/
Содокладчик:  Гудченко А.В.. – заместитель директора учреждения.

Слушали:

1. Косинцеву Ю.Ф.- доцент кафедры социальной работы ФГАОУ СКФУ (выступление прилагается).
2.  Гудченко А.В.. – заместитель директора учреждения. Пояснила, что мониторинг проводится на протяжении пяти лет, ежегодно, и позволяет определять слабые и сильные стороны работы учреждения, принимать своевременно меры по устранению выявленных проблем и недостатков. За время работы с учеными,  повысилась эффективность работы (в целом, в том числе за счет перехода на электронные анкеты). Ученые  результаты мониторинга доводят до сведения работников (лекции, участи е в работе семинаров и круглых столов). Считаю, что мониторинг необходимо провести и в 2016 году.
 – директора учреждения  (доклад  на  9 л., в 1 экз. прилагается).

2.Тимошенко О.Н. – главный  бухгалтер учреждения.  Расходы на проведение семинара осуществляются из внебюджетных источников,  не обременяют содержание учреждения. Результаты  мониторинга служат дополнительным показателем качества работы и предоставляемых услуг.
Выступили: Яковлева И.А., Уварова А.К., Отец Сергий (Гринев С. Д.),
Постановили:

1.Информацию по первому вопросу принять к сведению.

2. Рекомендовать директору учреждения:

2.1.  в целях повышения качества социальных услуг, предоставляемых учреждением,   продолжить  сотрудничество с ФГАОУ СКФУ по проведению  мониторинга качества социальных услуг;
2.2..продолжить  информационную  работу, направленную  на разъяснение основных положений и особенностей ФЗ № 442,  с населением по месту жительства, особенно проживающим в отдаленных малокомплектных населенных пунктах района.
Председатель                                                                                И.А. Яковлева

Секретарь                                                                                      Д. В. Шишмарева